Р Е Ш Е Н И Е

10 октября 2019 года                                                                           № 36/551

О рассмотрении заявления Кунсбаевой Э.Г. о возможных нарушениях

избирательного законодательства на избирательном участке №2009 на

выборах 8 сентября 2019 года

Территориальная избирательная комиссия муниципального района

Зилаирский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/224-5  от

11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских

поселений муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан,

рассмотрев обращение Кунсбаевой Э.Г., на основании информации Аккужиной

А.Ш. о внесении данных за Аккужину А.А. (родственницу – сноху) в список

избирателей.

Проведена проверка, согласно которой, в присутствие членов ТИК, УИК

2009, ведущего консультанта ИЦ Аппарата ЦИК Республики Башкортостан по

Зилаирскому району – Кравченко А.П., наблюдателя от партии «Единая Россия»

Аиткулову Г.Х., член участковой избирательной комиссии Зулькарнаев А.Р.

обращает внимание на то, что он не смог своевременно посмотреть есть или нет

запись в списке избирателей, в это время Аккужина А.Ш. ушла, не дожидаясь

ответа и не сверив запись вместе с членом комиссии, он проверив список

избирателей отметил, что никаких записей, отметок на строке Аккужиной А.А. не

было.

Председатель УИК 2009 Аккужин Р.Р. подтверждает, что иных обращений и

заявлений на избирательном участке не поступало. При доводах Зулькарнаева А.Р.

заявитель Аккужина А.Ш. выразила также свое сомнение о факте записи в списке

избирателей, основываясь, что  заявителями других доказательств не представлено,

жалоб от других избирателей не поступало, особых мнений не выражалось,

протокол об итогах  голосования подписан всеми членами участковой

избирательной комиссии, при подписании в помещении присутствовали

наблюдатель от вышеназванной партии и кандидат в депутаты местного Совета

Исякаев Ю.Г., территориальная избирательная  комиссия исходя из

вышеизложенного решила:

1. Нарушений по работе со списками избирателей членами УИК 2009 не

выявлено. Работа велась согласно Закона «Об основных гарантиях

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИЛАИРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453680, Зилаир, ул. Ленина, дом 87

Тел. 2-13-70,2-24-07, факс 2-13-70

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

ЙЫЛАЙЫР РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*
ТЕРРИТОРИАЛЬ   №АЙЛАУ

КОМИССИЯ№Ы
453680, Йылайыр, Ленин урамы, 87

Тел. 2-13-70, 2-24-07, факс 2-13-70

 2

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации».

2. Жалобу заявителя Кунсбаевой Э.Г. считать необоснованной.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             Г.В.Бегун

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                              О.Н.Варганова